
Český svaz chovatelů, z. s.  

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 739056788, e-mail: ukpmch@seznam.cz, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
 

 

 

Zápis 

 
   Ze zasedání Ústřední komise pro práci s mladými chovateli, konané 17.10.2023 v 18 hodin 

online…. 

 

Přítomni: Pavel Žák, Tomáš Báča, Pavla Macíčková, Eliška Spurná, Patrik Kmenta, 

Iveta Prombergerová 

 

Omluveni:  

 

 

zapisovatel: tajemnice Pavla Macíčková 

 

ověřovatelé: Pavel Žák 

 

 

 

 

 Program schůze: 

1. Zahájení  

2. Soutěž Olomouc 2023 - zhodnocení  

3. Výběrové řízení soutěž v roce 2024 

4. Konference pracovníků s mládeží 

5. Propagační stánek ÚKPMCH – Lysá n/L a Brno 

6. Dotace 

7. Rozpočet 

8. Diskuse 

9. Různé  

10. Závěr 
 

 

Ad. 1. 

 

Místopředseda zahájil schůzi a přivítal všechny zúčastněné, v krátkosti informoval o 

programu schůze. Dále předal vedení schůze tajemnici ÚKPMCH. 

 

Ad.2.  

 

Letošní ročník soutěže byl hodnocený kladně, vše proběhlo v klidu a v přátelské atmosféře. 

Pro soutěžící bylo zajištěno dostatek sponzorských darů, dle všech členů ÚKPMCH byli 

nevhodně darovány jen ceny od Zverimex a já, která věnovala spíše nostalgické věci jako 

třeba staré odznaky, vzorníky, nepravdivé letáky a tašky.  

http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s.  

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 739056788, e-mail: ukpmch@seznam.cz, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
 

Ad.3 

  

Bylo diskutováno o průtazích s vyhlášením výběrového řízení, diskutovalo se o možných 

pořádajících. Velice bohatá diskuse byla ohledně vyhlášení výběrového řízení na pořadatele 

příštího ročníku. Od května výběrové řízení "leželo" na sekretariátě, aby nakonec bylo 

vyhlášeno výběrové řízení v intencích sekretariátu, nesrozumitelné, muselo se během 

výběrového řízení "upravit", přičemž se změnil datum konání, který nebyl s ÚKPMCH 

konzultován! 

 

 

Ad.4.  

 

Byla řešena konference pracovníků s mládeží, která se uskuteční 19.11.2023 ve 14.00 online. 

Konferenci povede místopředseda Pavel Žák. 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové a mandátové komise 

3. Volba zapisovatele a ověřovatele 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulé konference 

5. Zpráva předsedy 

6. Představení kandidujícího týmu 

7. Soutěž MCH v roce 2024 

8. Rozpočet 2024 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Usnesení 

12. Závěr 

 

 

Ad.5 

 

Propagační stánek na CV Lysá n./L - dle usnesení ze zasedání ÚVV byla tímto stánkem opět 

pověřena p. Kičurová, aniž by někdo oslovil nás, takže se jako ÚKPMCH nezúčastníme. I 

přesto, že byl propagační stánek v plánovaných akcích ÚKPMCH, tento bod byl řešen na 

schůzi komise na které byl přítomný i přítel Hampl. V rámci příprav CV nebyla ÚKPMCH 

kontaktována nikým z ÚVV ani sekretariátu. Stánek na Moravii Brno si bere na starost 

tajemnice př. Macíčková. 

 

ÚKPMCH věnuje na tyto dvě akce poháry, a to do Lysé na holubi, králíky, drůbež a morčata – 

nejlepší jedinec MCH. Bude požádán sekretariát o zakoupení v celkové ceně do 1600 Kč. 

Moravia Brno dostane od ÚKPMCH poháry na nejlepšího jedince MCH holubů, králíků, 

exotů a drůbeže v celkové ceně do 1600Kč, poháry objedná Jihomoravské sdružení a 

vyfakturuje Svazu (ÚKPMCH). 

 

 

 

http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s.  

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 739056788, e-mail: ukpmch@seznam.cz, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
 

Ad.6 

 

ÚKPMCH dva roky po sobě vypracovala dotaci pro mladé chovatele na MŠMT, která vždy 

však ztroskotala na podpisu předsedy Svazu. Proto bylo diskutováno jak letos. Místopředseda 

ÚKPMCH byl pověřen vyzváním př. Hampla, který má dotace v gesci, aby ji vypracoval 

s tím, že se k ní ÚKPMCH vyjádří. 

 

Ad.7 

 

Byl předložen rozpočet, který se bude předkládat na konferenci. Tento rozpočet byl na 

sekretariát po vyžádání zaslán již 31.3.2023. Jelikož se ÚKPMCH scházela pouze online nebo 

vše důležité řešila emailovou komunikaci letošní rozpočet nebyl skoro čerpán. V rozpočtu 

máme položku paušální odměny – bylo navrženo tyto odměny rozdělit následovně: tajemnice 

Pavla Macíčková – 3000 Kč, Zdeněk Dráb – 2000 Kč, Tomáš Báča – 2000 Kč, Pavel Žák – 

2000 Kč, Iveta Prombergerová – 1500 Kč, Eliška Spurná – 1500 Kč, Patrik Kmenta 1500 Kč. 

 

Ad.8 

 

 V diskusi bylo řešeno téma MCH na výstavách. Na výstavě Vysočiny byl MCH, který získal 

pohár, ač mu již bylo 25 let. Lze spekulovat, zda to bylo úmyslné nebo jen v programu 

zapomněl odtrhnout políčko MCH pokud vystavoval i v dřívějších letech. Jediné řešení 

předcházení těchto chyb je, aby organizátor před výstavou oslovil sekretariát, který 

vede elektronickou evidenci členů, aby seznam vystavujících MCH odsouhlasil. 

 

Ad.9 

 

Př. Prombergerová vznesla dotaz, zda by do všeobecné odbornosti nemohlo za okres více 

účastníků. Všeobecná odbornost má stejné podmínky jako ostatní odbornosti a propozice 

soutěže umožňují pouze jedno dítě za okres plus divokou kartu. 

 

Ad.10 

 

Tajemnice poděkovala přítomným za účast a schůzi ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cschdz.eu/

